
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 107 del 07/07/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE 30 giugno 2011, n. 260
 
Avviso pubblico per la presentazione di domande utili alla formazione delle graduatorie aziendali per il
conferimento di incarichi a tempo indeterminato nel servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale “118”
della Regione Puglia; incarichi rilevati a marzo /settembre 2007 e settembre 2008 - non assegnati.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
 Visto il D.Lgs. 03 Febbraio 1993 n. 29;
 
 Visto il D. Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
 Vista la L. Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
 Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
 Vista la Deliberazione di G. R. 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
 In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio di Direzione
riceve dal Responsabile del procedimento la seguente relazione:
 
 Con il BURP n. 62 de123/o4/o9, venivano pubblicate le carenze relative agli incarichi di Emergenza
Urgenza 118, così come rilevate da ogni singola Azienda Sanitaria, relative ai semestri marzo/settembre
2007 e marzo settembre 2008;
 
 Con nota prot. n. 1813 del 03/05/2011, la ASL di Taranto ha comunicato, esclusivamente per il
semestre marzo 2007, la persistenza di incarichi del SEU 118, che, se pur pubblicati, non sono stati
assegnati, così come di seguito riportato:
 
 
 
_________________________
 Postazioni Numero
 incarichi
_________________________
GINOSA 3

1



_________________________
MOTTOLA 2
_________________________
TARANTO SUD 1
_________________________
TARANTO CENTRO 3
_________________________
TARANTO NORD 1
_________________________
TARANTO MAGNA GRECIA 5
_________________________
MARTINA FRANCA 3
_________________________
TORRICELIA SAVA FRAGAGNANO 1
_________________________
AUTOMEDICA TORRICELLA
TARANTO - Taranto - Talsano - Lama -
S. Vito. 3
_________________________
AUTOMEDICA TORRICELLA -
Taranto Zona Tamburi - 3
_________________________
Totale 25
_________________________
 Con nota prot. n. 31307 del 15/04/2011, la ASL di BT ha comunicato, esclusivamente per il semestre
marzo 2007, la persistenza di incarichi del SEU 118, che, se pur pubblicati, non sono stati assegnati,
così come di seguito riportato:
 
_________________________
 Postazioni Numero
 incarichi
_________________________
BISCEGLIE 1
_________________________
MARGHERITA DI SAVOIA 1
_________________________
MINERVINO 3
_________________________
SPINAZZOLA 1
_________________________
TOTALE 6
_________________________
 
 Con nota prot. n. 2142 del 15/06/2011, la ASL di FG ha comunicato, per il semestre marzo 2007,
settembre 2007 e settembre 2008, la persistenza di incarichi del SEU 118, che, se pur pubblicati, non
sono stati assegnati, così come di seguito riportato:
_____________________________________________________
 Posta- Incarichi Incarichi Incarichi
 zioni (marzo 2007) (settembre 2007) (settembre 2008)

2



_____________________________________________________
PESCHICI 4 incarichi
_____________________________________________________
RODI GARGANICO 1 incarico
_____________________________________________________
VIESTE 4 incarichi
_____________________________________________________
SERRACAPRIOLA 1 incarico
_____________________________________________________
VICO DEL GARGANO 1 incarico
_____________________________________________________
ZAPPONETA 1 incarico
_____________________________________________________
LUCERA 2 incarichi
_____________________________________________________
MATTINATA 1 incarico
_____________________________________________________
TOTALE 12 2 1
_____________________________________________________
Al fine di procedere alla pubblicazione delle carenze relative all’anno 2009, il Comitato Permanente
Regionale nella seduta del 27/06/2011, ha inteso snellire e contenere i tempi necessari per il
conferimento degli incarichi relativi agli anni pregressi, deliberando quanto segue:
• che le carenze di cui trattasi saranno pubblicate e successivamente assegnate a favore dei soggetti
aventi titolo che risultano inseriti nella graduatoria regionale valevole per l’anno 2007;
• che nel caso in cui dovessero residuare ulteriori incarichi gli stessi saranno considerati come carenze
anno 2008 e saranno assegnati a favore dei soggetti aventi titolo inseriti nella graduatoria regionale
relativa all’anno 2008;
• che gli aspiranti, al momento della formulazione della domanda, dovranno rendere esplicita sia la
postazione per la quale concorrono e sia la posizione che occupano nelle graduatorie regionali relativa
agli anni 2007 e 2008;
• che le Aziende Sanitarie, pertanto, dovranno predisporre due distinte graduatorie secondo le norme
previste dall’art. 92 dell’ACN 23/03/2005;
• che al fine dell’attribuzione degli incarichi sarà utilizzata a scorrimento la graduatoria aziendale relativa
all’anno 2007, e successivamente, nel caso residuano ulteriori incarichi, utilizzando la graduatoria
relativa all’anno 2008. Limitatamente alla Asl FG gli incarichi residui dovranno essere accorpati a quelli
già rilevati per l’anno 2008;
• che il CPR, nella stessa seduta, ha prospettato l’esigenza che le procedure di conferimento di cui ai
punti precedenti, vengano concluse entro il 31 ottobre p.v., tanto al fine di poter procedere alla
pubblicazione delle carenze rilevate nell’ anno 2009, che dovranno tener conto di eventuali incarichi non
assegnati riferiti ai semestri pregressi;
 
 Pertanto, si procede alla pubblicazione delle carenze così come rilevate dalle Aziende Sanitarie della
provincia di Taranto, della provincia BT e della provincia di Foggia.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 e s.m. ed i. Dal presente provvedimento non
deriva alcun onere del bilancio regionale.
 
 Per quanto sopra esposto:
 

3



 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Responsabile del procedimento;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento;
Richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
- In attuazione di quanto deliberato in seno al Comitato Permanente Regionale, nella seduta del
27/06/2011, si approvano le procedure, trasfuse nel bando allegato al presente provvedimento sotto la
lettera A) relative all’attribuzione degli incarichi riferiti al servizio di Emergenza Urgenza 118 rilevati e
non assegnati a marzo/settembre 2007 e settembre 2008 da parte delle Aziende Sanitarie delle
province di TA, BT e FG;
 
- di pubblicare, con urgenza, l’avviso pubblico in parola sul B.U.R.P.
 
Il Dirigente del Servizio P.A.P.T.
Dr. Fulvio Longo

4


